



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
<http://gamta.lt>

MB „Aplinkosaugos sprendimai“
Parko g. 14A,
D.Riešė, Vilniaus r. sav.

2017-08-31
į 2017-08-10

Nr. (28.4)-A4-8969
Nr. A17-112

Kopija
Adresatams pagal sąrašą

ATRANKOS IŠVADA DĖL EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ SURINKIMO IR APDOROJIMO BIRŠTONO G. 32, BIRŠTONO V.S., BIRŠTONO SAV. POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją pateikė. MB „Aplinkosaugos sprendimai“, Parko g. 14A, D.Riešė, Vilniaus r. sav., tel. Nr. 8 686 41250, el.p. rasa@aplinkosaugossprendimai.lt

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas. UAB „Desforma“, Tilžės g. 110A, Šiaulių m., el.p. desforma@yahoo.com

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas. Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (Toliau – ENTP) surinkimas ir apdorojimas.

Atranka dėl planuojamos ūkinės veiklos atliekama vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 11.20 punkto nuostatomis - pavojingų atliekų šalinimas ar naudojimas, išskyrus 1 priedo 9.6 punkte nurodytą veiklą ir pavojingų atliekų, skirtų naudoti, laikymą, kai vienu metu laikoma ne daugiau kaip 10 tonų atliekų.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta. Birštono g. 22, Birštono v.s., Birštono sav.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas. Planuojamą ūkinę veiklą (Toliau – PŪV) planuojama vykdyti žemės sklype, esančiame adresu Birštono g. 32, Birštono vs., Birštono sav. Žemės sklypo unikalus numeris 4400-2933-9353, bendras sklypo plotas 0,6605 ha, sklypo užstatymo plotas 0,4210 ha. Žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis - žemės ūkio, žemės sklypo naudojimo būdas - kiti žemės ūkio paskirties sklypai. Žemės sklypo 1/2 dalis nuosavybės teise priklauso Valdui Ginkui, kita 1/2 dalis priklauso Linai Bujauskienei. Šiuo metu vykdoma žemės sklypo atidalijimo procedūra. Atidalijus žemės sklypus Linai Bujauskienei priklausančio žemės sklypo paskirtis bus pakeista į - kitą, o naudojimo būdas į pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijas. Šiame žemės sklype UAB „Desforma“ vykdys eksploatuoti netinkamų transporto priemonių surinkimo ir apdorojimo veiklą. Laimučiai Bujauskui ir Linai Bujauskienei priklausančiame žemės sklype yra 507,91 kv. m. pastatas-mechaninės dirbtuvės (unikalus nr. 4400-4319-9744), kuriame planuojama vykdyti eksploatuoti netinkamų transporto priemonių surinkimo ir apdorojimo veiklą.

ENTP į įmonę bus pristatomos sava eiga arba atvežamos autotransportu. Autotransportu atvežta ENTP bus iškrauta ir laikoma ENTP priėmimo ir laikymo zonoje. ENTP priėmimas bus vykdomas uždaroje patalpoje. Priėmus ENTP, ji iškart pradeda ardyti. Vadovaujantis Atliekų



100 Atkurtai
Lietuvai

susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklėmis bus vykdoma atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaita. ENTP apdorojimas bus vykdomas uždaroje patalpoje, ENTP apdorojimo zonoje. ENTP apdorojimo zonoje vienu metu gali būti apdorojama 2 automobiliai. Pradedant apdoroti ENTP visų pirma iš ENTP bus pašalinami (išleidžiami į spec. talpas) pavojingi skysčiai – benzinas, dyzelinas, stabdžių skystis, variklio alyva, transmisijos (pavarų dėžės) alyva, aušinimo skystis, amortizatorių alyva, langų plovimo skystis vairo stiprintuvo alyva. Šaldymo agentas iš kondicionavimo sistemos bus išsiurbtas vakuuminio siurbliu. Pašalinus visus skysčius, ENTP apdorojimo zonoje bus atskiriamos pavojingos ENTP dalys. Bus pašalinami akumuliatoriai, suskystintų dujų balionai, nukenksminamos oro pagalvės, pašalinamos gyvsidabrio dalys, kiek įmanoma jas identifikuojant, tepalų, oro, kuro filtrai, stabdžių trinkelės, amortizatoriai, PCB/PCT turintys kondensatoriai. Taip pat bus atskiriamos ir padangos. Pakartotinai naudojamos dalys atskiriamos nuo atliekų ir laikomos atskirai, vėliau parduodamos. ENTP apdorojimo zonoje iš ENTP bus pašalintos visos nepavojingos ir nemetalinės dalys – stiklas, plastikai, tekstilė, kad liktų tiktai plieno laužas. ENTP apdorojimo zonoje bus išskiriamas ENTP aliuminis, varis, cinkas ir švinas, atskiriami varikliai, transmisijos, elektrinės įrangos komponentai ir ratlankiai. Pavojingos atliekos bus laikomos jų nesumaišant, atskirose sandariose talpose, paženklintose pagal Atliekų tvarkymo taisykles. Atliekos bus laikomos pavojingų ENTP atliekų zonoje sandėlio patalpoje, ne ilgiau kaip 6 mėn. ir perduodamos kitiems atliekų tvarkytojams. Dalys, kurios yra tinkamos tolimesniam naudojimui, bus parduodamos. Nepavojingos atliekos - stiklas, plastikas, tekstilė - bus laikomos nepavojingų ENTP atliekų zonoje, atskiruose uždaruose konteineriuose, lauko aikštelėje ir perduodamos kitam atliekų tvarkytojui. Padangos bus laikomos uždare konteineryje lauko aikštelėje. Kėbulai ir kitos metalinės dalys, netinkamos tolimesniam panaudojimui, bus laikomi sandėlyje ir perduodami metalo laužo supirkimo įmonėms.

Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių priėmimo ir laikymo, išmontavimo ir pavojingų atliekų laikymo zonos bus padengtos nelaidžia danga (betonuotos grindys), atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui, ir turės nutekėjusių skysčių surinkimo įrenginius (skysčių surinkimo padėklus), užtikrinančias aplinkos apsaugą nuo naftos produktų ir kitų teršalų patekimo. Į skysčių surinkimo padėklus patekę skysčiai (alyvos, stabdžių skystis ir kt.), supilami į atliekoms skirtas talpas ir perduodami atliekų tvarkytojams. Per metus planuojama išmontuoti iki 50 vienetų (75 t) ENTP. Planuojama, kad susidarys 33,43 t/m atliekų ir 41,57 t/m atsarginių dalių ir mazgų, kurie bus tinkami panaudojimui pagal jų pirminę paskirtį.

PŪV veikloje gamybiniais ir buitiniams poreikiams vanduo nebus naudojamas. Geriamasis vanduo bus perkamas ir atvežamas. Darbuotojų buitiniams poreikiams planuojama pastatyti mobilių tualetą ir sudaryti sutartį su tualetą aptarnaujančia įmone dėl nuotekų išvežimo.

Paviršinėms nuotekoms veikla įtakos neturės, nes ENTP surinkimas ir apdorojimas bus vykdomas tik uždaroje patalpoje. Nepavojingos atliekos bus laikomos asfaltuotoje lauko aikštelėje pastatytuose uždaruose sandariuose konteineriuose. ENTP atliekų tvarkymo metu fizikinės taršos (triukšmo, šviesos, šilumos, jonizuojančios ir nejonizuojančios spinduliuotės) nenumatoma. Autotransporto srauto padidėjimas teritorijoje ir detalių nuėmimo darbai nesukels žymaus triukšmo. Visi ardymo ir detalių nuėmimo darbai vyks uždare pastate, metalų pjovimo ir smulkinimo nebus. Automobilių srauto padidėjimas bus nežymus, nes planuojama per metus PŪV teritorijoje priimti ne daugiau kaip 50 vnt. automobilių skirtų ardymui, t.y vidutiniškai 1 vnt. per savaitę.

Planuojamos ūkinės veiklos sukeltas triukšmas gyvenamajai aplinkai neigiamos įtakos neturės, kadangi veikla netriukšminga, ji bus vykdoma uždare pastate, o PŪV pastatą ir gyvenamąją teritoriją skiria 66 m. Dėl PŪV triukšmas gyvenamojoje aplinkoje nepadidės.

Nuo PŪV pastato iki artimiausio gyvenamojo sklypo ribos yra 66 m vakarų kryptimi. Visuomeninių teritorijų PŪV teritorijoje ir jos gretimybėse nėra, artimiausia visuomeninė paskirties teritorija - Birštono savivaldybės Birštono vienkiemio darželis-mokykla - 842 m. į šiaurę nuo PŪV. Artimiausios rekreacinio prioriteto zonos yra šiaurės rytų kryptimi apie 1,1 km nuo PŪV ir šiaurės vakarų kryptimi apie 800 m. nuo PŪV. PŪV teritorijoje ir gretimybėse nėra išvalgytų žemės gelmių telkinių (naudingųjų iškasenų, gėlo ir mineralinio vandens vandenviečių), taip pat nėra geologinių procesų ir reiškinių (pvz., erozija, sufozija, karstas, nuošliaužos) ar geotopų.

Artimiausi naudingųjų iškasenų telkiniai: žvyro telkinys (nr. 1658) 6,5 km į pietryčius nuo PŪV, žvyro telkinys (nr. 1659) 7,3 km į šiaurės rytus nuo PŪV. Artimiausios mineralinio vandens vandenvietės yra už 1,6 km nuo PŪV.

PŪV žemės sklype ir gretimybėse saugomų teritorijų nėra. Artimiausia saugoma teritorija - Nemuno kilpų regioninis parkas nuo PŪV pietų kryptimi nutolęs 140 m, vakarų kryptimi - 300 m, šiaurės ir rytų kryptimis - virš 1 km.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas. PŪV teritorija nepatenka į "Natura 2000" teritorijas. Artimiausia „Natura 2000“ teritorija yra maždaug už 460 m. nuo PŪV į vakarus - Nemuno kilpos.

6. Pastabos, pasiūlymai.

6.1. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 “Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo” (toliau – Tvarkos aprašas) nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriuje, adresu Kauno g. 69, Alytus., tel. 8-315-56755.

6.2. Užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės ir seniūnijos, kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės ir seniūnijos informacine žyma apie gavimo faktą ir datą.

6.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Planuojamos ūkinės veiklos vieta nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją ar artimą jai aplinką, PŪV nepažeis saugomų teritorijų reglamento, nesąlygos vertingų ar retų rūšių buveinių (ekosistemų) išnykimo ar pažeidimo.

7.2. Planuojamos ūkinės veiklos - automobilių ardymo - mastas labai nedidelis: 1 automobilis per savaitę. Ūkinės veiklos vieta yra uždarame pastate, todėl neturės neigiamo poveikio gyvenamajai, visuomenei ir rekreacinei aplinkai bei gyventojų saugai ir visuomenės sveikatai.

7.3. Ūkinės veiklos vieta yra uždarame pastate, todėl poveikio aplinkos orui, požeminiam vandeniui ir dirvožemiui nebus.

7.4. Planuojamoje ūkinėje veikloje naujų pastatų statyba nenumatoma. Esamas pastatas, kuriame planuojama ūkinė veikla yra 450 m nuo Nemuno upės kranto linijos ir 400 m nuo pakrantės apsaugos juostos.

7.5. Dalis ENTP demontavimo metu susidariusių dalių bus panaudojama pakartotinai, kitos susidariusios atliekos bus rūšiuojamos, laikomos ir atiduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms.

7.6. ENTP demontavimas bus vykdomas pastate, artimiausi gyvenamieji namai yra už 66 m, todėl nebus viršyti didžiausi leidžiami triukšmo ribiniai dydžiai, reglamentuojami ūkinės veiklos objektams pagal HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ reikalavimus, poveikio gyventojams nebus.

7.7. Planuojama ūkinė veikla neturės poveikio nekilnojamosiomis kultūros ar kitomis vertybėmis, rekreaciniams ištekliams, saugomoms teritorijoms. Artimiausia saugoma teritorija - tai Nemuno kilpų regioninis parkas nuo PŪV pietų kryptimi nutolęs 140 m, vakarų kryptimi - 300 m, šiaurės ir rytų kryptimis - virš 1 km.


7.8. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į jautrias aplinkos apsaugos požiūriu teritorijas - vandens telkinių, vandenviečių apsaugos zonas ir juostas, todėl poveikio šioms aplinkos komponentams nenumatoma.

7.9. Planuojamos ūkinės veiklos metu susidariusios pavojingos atliekos bus laikomos atskirose sandariose talpose, specialiai įrengtoje patalpoje dalyje. Numatytos priemonės išsipyliams skysčiams neutralizuoti bei įrengtos gaisro gesinimo priemonės.

8. Priimta atrankos išvada. Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, pagal atrankos išvadai pateiktą informaciją, planuojamai ūkinei veiklai – Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių surinkimas ir apdorojimas Birštono g. 32, Birštono v.s., Birštono sav. - poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka – suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė

 Justina Černienė

Atrankos išvados dėl poveikio aplinkai vertinimo 2017-~~08-31~~ Nr. (28.4)-A4- **8969**

adresatų sąrašas :

Birštono savivaldybės administracijai
Jaunimo g.2, LT-59206 Birštonas
sekretore@birstonas.lt

Kauno apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos
Prienų priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai
Lukšos 11, LT-59140 Prienai
prienai.pgt@vpgt.lt

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro
Prie sveikatos apsaugos ministerijos
Kauno departamento Prienų skyriui
J. Brundzos g. 12A, 59127 Prienai
El.p.prienai@nvsc.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos
Kauno skyriui
Rotušės a. 29, LT-44279 Kaunas
kaunas@heritage.lt

Kopija
Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamentui
Kauno g. 69, LT-62107 Alytus
alytus@ard.am.lt